PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5005/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

A Presidente da CPL de Acari/RN, torna público e a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Propostas", através da Tomada de Preços Nº 007/2021, do tipo Menor Por
Empreitada Global, no dia 14 de outubro de 2021, às 08h00min no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Acari/RN, situado a rua Professora Porfíria Pires, nº 64, bairro Ari de Pinho, Acari/RN, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA DRENAGEM SUPERFICIAL COM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DOS TRECHOS DAS RUAS SILVINO ADONIAS BEZERRA
E FRANCISCO MEIRA E SÁ, NO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, conforme especificações contidas no anexo
I do Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações.
Acari/RN, 21 de setembro de 2021.
Tereza Raquel de Medeiros
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

A Presidente da CPL de Acari/RN, torna público e a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Propostas", através da Tomada de Preços Nº 006/2021, do tipo Menor Por
Empreitada Global, no dia 13 de outubro de 2021, às 08h00min no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Acari/RN, situado a Rua Professora Porfíria Pires, nº 64, bairro Ari de Pinho, Acari/RN, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA DRENAGEM SUPERFICIAL COM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE TRECHO DA RUA GUTEMBERG PEREIRA DE BRITO,
NO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações.
Acari/RN, 21 de setembro de 2021.
Tereza Raquel de Medeiros
Presidente da CPL

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Prefeitura Municipal de Jucurutu, CNPJ 08.095.283/0001-04, torna público que está requerendo ao Instituto
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Licença Simplificada
para o Sistema de Esgotamento Sanitário de Jucurutu/RN.
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.09.01.0061
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, devidamente
instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna público que realizará certame lic-
itatório na modalidade Tomada de Preços nº 013/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA
COMUNIDADE BARRA DA ESPINGARDA, ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN. No dia 14
de outubro de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das empre-
sas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av.
Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das
07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com. O edital
estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.
Caicó/RN, 23 de setembro de 2021.
Erijackson Willyk de Araújo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ/RN
AVISO DE PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ/RN, CNPJ 08.080.210/001-49, torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA
a LICENÇA SIMPLIFICADA para a construção de um Galpão Têxtil, situado à Rua Áurea Galvão, zona urbana
do município de São Tomé/RN, CEP: 59.400-000.
Anteomar Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3554 NATAL, 24 SETEMBRO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA